
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO ARCHIVIO PATRIMONIALE

REG. DET. DIR. N. 1968 / 2019

Prot. corr. 7/1-7/19 - 2/2521

OGGETTO:  Ammissione  del  Comune  di  Trieste  fra  i  soci  dell’Associazione  della  Proprietà 
Edilizia. Canone pro 2019 – Spesa di Euro 271,00, comprensiva di marca da bollo.  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che dalla data del 03.03.1989 il Comune di Trieste risulta iscritto, quale socio, all'Associazione 
della Proprietà Edilizia;

dato atto che è stata rinnovata di anno in anno l’iscrizione a detta Associazione, in considerazione del 
fatto  che  è  possibile  beneficiare  di  una  serie  di  servizi,  fra  cui  quello  consulenziale,  ad  un  costo 
contenuto;

accertato che la quota annuale di iscrizione per Enti ed Istituti ammonta per l’anno 2019 ad Euro 269,00, 
a cui vanno aggiunti € 2,00 per la marca da bollo da apporre sul documento;

ravvisata pertanto la necessità di approvare la spesa sopra indicata, da liquidarsi in un’unica soluzione 
alla predetta Associazione, con sede in via Donota n. 4 –  34121 Trieste;

dato atto che:

• secondo  i  nuovi  principi  contabili  relativi  all'armonizzazione dei  bilanci,  previsti  dal  D.Lgs 23 
giugno 2011 n. 118, il  debito derivante dal presente provvedimento verrà a scadenza entro il 
2018;

• ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di  
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e alla correttezza 
amministrativa;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Diana Atonna Tel: 040 675 8075 E-mail: diana.atonna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Diana Atonna Tel: 0406758075 E-mail: diana.atonna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Persichello Tel: 0406754474 E-mail: laura.persichello@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1968 / 2019



Pag. 2 / 2

vista  la  Determinazione  dirigenziale  n.  1869  d.d.  01.06.2018  di  conferimento  dell'incarico  di 
Responsabile sulla PO “Archivio patrimoniale” alla dott.ssa Diana Atonna a decorrere dal 01/06/2018 e 
fino al termine del mandato elettivo del Sindaco;

visti:

• gli articoli 107, 147 bis e 183 del D.Lgs. 267/00;

• l’articolo 131 dello Statuto Comunale

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati, la spesa di Euro 
271,00.=,  comprensiva  di  marca  da  bollo  da  apporre  sul  documento,  relativa  al  canone 
associativo per l’anno 2019, da corrispondersi all’Associazione della Proprietà Edilizia con sede 
in Trieste in via Donota n. 4, mediante unico versamento presso la Cassa di Risparmio del Friuli 
Venezia Giulia, codice IBAN: IT74Z0306902220059021341060;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 271,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Prog
etto

D/N
Import

o
Note

2019 0006000
0

ALTRI SERVIZI PER IL SERVIZIO 
GESTIONE PATRIMONIO 
IMMOBILIARE

0235
8

U.1.03.02.99.00
3

00067 0726
0

N 271,0
0

2019:271,0
0;

    
3. di  dare atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

5. di  dare atto che il  cronoprogramma dei  pagamenti  per la spesa in argomento è il  seguente:
anno 2019 – Euro 271,00.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Diana ATONNA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Diana Atonna Tel: 040 675 8075 E-mail: diana.atonna@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Diana Atonna Tel: 0406758075 E-mail: diana.atonna@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Persichello Tel: 0406754474 E-mail: laura.persichello@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1968 / 2019



 Atto n. 1968 del 19/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ATONNA DIANA
CODICE FISCALE: TNNDNI65M66F205E
DATA FIRMA: 23/07/2019 13:12:09
IMPRONTA: 378B7D355F6DCD726ADB17460C0D45CAC08D5D25A275119F6C1FF3EA3E93D50D
          C08D5D25A275119F6C1FF3EA3E93D50D4F7189FD44094A97423A1F8614DF276D
          4F7189FD44094A97423A1F8614DF276DF2980BF9197EDE50DC6FFE6FF216AAEB
          F2980BF9197EDE50DC6FFE6FF216AAEBC7C4F4F7DA8BA17A5DC48E060F6AA862


